
1

Pedagogická orientace, B rno, 1995, č. 15 
O dborný čtvrtletn ík  a zpravodaj Č PdS při AV ČR

Milí čtenáři,
15. číslo Pedagogické orientace pokračuje v diskusi, která se orientuje 

na přípravu odborné mezinárodní konference k 50. výročí vysokoškolského 
vzdelávaní učitelů v našich zemích na téma

Profese, vzdělávání a tvořivost učitelů 

v Brně 18.-19. září 1995.

• Diskuse k vztahu teorie a praxe ve vzdělávání učitelů
• Diskuse k otázkám sociální pedagogiky
• Diskuse o nové podobě školy a školství

Malé historické repetitorium Pedagogické orientace:
Vznikla roku 1967 v Olomouci jako nezávislý časopis pedagogické obce. 

Redakci se podařilo vydat 5 čísel, než násilná normalizace znovu potlačila 
svobodu slova a bádání — i v pedagogice.

Byla obnovena po 24 letech. První číslo nové edice vyšlo v roce 1991. 
Časopis nabízí opět své stránky čtenářům i autorům k nezávislému hledání 
cest k zvyšování úrovně výchovy a vzdělávání u nás, v duchu demokracie 
a humanity, v duchu národních tradic i evropských a světových perspektiv.

Přinesla v dosavadních 14 polistopadových číslech řadu závažných ex
pertíz a doporučení Rady pedagogických věd CR, aktuálních příspěvků 
a většinu referátů z celostátních odborných konferencí:

• Jan Ámos Komenský a přítomnost. Brno, 25.-26. 3. 1991
• Tradice a perspektivy české školy a pedagogiky v nadějích a krizích

soudobého světa. Ústí n. L., 20.-21. 11. 1992
• Učitel, škola a pedagogika ve 20. století. Hradec Králové, 16.-17. 9. 1994.

Těšíme se na „hlasy a ohlasy“ svých čtenářů a přispěvatelů.
Redakce


